Quarta, 22 de Janeiro de 2025 | VOL: 6 | Nº 291 | ISSN 2965-5196

Índice

Chefe de Gabinete .................................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 ................................. 2

Página 1/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

  PORTARIA Nº 20, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a designação de servidor público para responder cumulativamente por atribuições de cargo
em comissão e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, o Servidor LUIS DE SOUSA LIMA, matrícula nº 15615-2, ocupante
do cargo em comissão de Secretário Municipal de Esporte e Lazer, para responder
cumulativamente pelas atribuições do cargo em comissão de Secretário Municipal de Cultura e
Turismo.

Art. 2º A presente designação se dará de forma temporária e sem direito a percepção
cumulativa de remuneração inerente ao exercício do cargo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Página 2/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

PORTARIA Nº 21, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o(a) Sr(a). Neuton Clessio David Bezerra, portador(a) do documento de
identidade RG nº 0336531720071, e CPF nº 694.694.073-34, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe de Almoxarifado, do quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de
Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Página 3/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 22, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o(a) Sr(a). Samuel Sena Rodrigues, portador(a) do documento de
identidade RG nº 0322483020067, e CPF nº 040.416.083-25, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe de Administração Fazendária, do quadro de servidores comissionados da Prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Página 4/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 23, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o(a) Sr(a). José Henrique Lima de Araújo, portador(a) do documento
de identidade RG nº 04151885220110, e CPF nº 607.469.163-02, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe de Recursos Humanos, do quadro de servidores comissionados da Prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Página 5/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 24, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o(a) Sr(a). Fábio da Silva Rocha, portador(a) do documento de
identidade RG nº 0227664020022, e CPF nº 008.580.223-97, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe de Setor de Compras, do quadro de servidores comissionados da Prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Prefeito Municipal

Página 6/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

   PORTARIA Nº 25, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o(a) Sr(a). Jorge Antônio Vieira de Sena, portador(a) do documento de
identidade RG nº 0479235020134, e CPF nº 490.873.041-53, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Pregoeiro, do quadro de servidores comissionados da Prefeitura Municipal de Campestre do
Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Prefeito Municipal

                          PORTARIA Nº 26, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

Página 7/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o(a) Sr(a). Vânia Silva de Cirqueira Alves, portador(a) do documento
de identidade RG nº 845754971, e CPF nº 864.468.943-68, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Secretária Adjunto de Educação, do quadro de servidores comissionados da Prefeitura
Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Prefeito Municipal

          PORTARIA Nº 27, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Página 8/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

Art. 1º NOMEAR, o(a) Sr(a). Arnold Schwarzenegger Carvalho Santos, portador(a) do
documento de identidade RG nº 0365634320091, e CPF nº 603.334.683-17, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Secretário Adjunto de Saúde, do quadro de servidores comissionados da
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Prefeito Municipal

  PORTARIA Nº 28, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o(a) Sr(a). Antoniel Pereira Araújo, portador(a) do documento de
identidade RG nº 0360691620088, e CPF nº 053.270.963-27, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Secretário Adjunto de Esporte e Lazer, do quadro de servidores comissionados da
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Página 9/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Prefeito Municipal

                    PORTARIA Nº 29, DE 16 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o(a) Sr(a). Lucas Bezerra Cunha, portador(a) do documento de
identidade RG nº 042748512011, e CPF nº 608.776.813-09, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Secretário Adjunto de Cultura e Turismo, do quadro de servidores comissionados da
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Página 10/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Prefeito Municipal

 PORTARIA Nº 30, DE 22 DE JANEIRO DE 2025

 “Dispõe sobre a nomeação de servidor público municipal para exercer cargo em comissão e dá outras
providências.”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,
FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI
c/c art. 111, II, “a” da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o(a) Sr(a). Joaquim Fernandes Marinho Filho, portador(a) do
documento de identidade RG nº 076158142022-3, e CPF nº 008.291.671-37, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Coordenador da Assistência Farmacêutica Municipal. do quadro de
servidores comissionados da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
01.01.2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 22 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2025.

Página 11/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: a72ifadq3g220250122180116

Página 12/13

Quarta, 22 de Janeiro de 2025 VOL: 6 | Nº 291
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 13/13

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefe de Gabinete
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, DE 16 DE JANEIRO DE 2025